2

П Р О Т О К О Л  №  2

заседания межведомственной комиссии
по противодействию коррупционной деятельности
в Администрации Ярославского муниципального района

04 декабря 2015 года                                                                               Ярославль

	Председатель комиссии:
	Груздев А.В., первый заместитель Главы Администрации ЯМР;

	Заместители председателя:
	Грачева Е.Е., заместитель Главы Администрации ЯМР по вопросам ЖКХ                    и строительства;

	Гавриков Р.В., начальник ОМВД России                   по Ярославскому району;

	Секретарь комиссии:
	Молканов С.В., консультант отдела                        по противодействию коррупцию и контролю           в сфере муниципального закупок управления делами Администрации ЯМР

	Члены комиссии:
	Исадичева О.В., председатель контрольно-счетной палаты ЯМР;

	Касаткина С.А. заместитель Главы Администрации ЯМР - начальник управления делами;

	Светлосонова Т.А., начальник отдела                     по противодействию коррупцию и контролю                 в сфере муниципального закупок управления делами Администрации ЯМР;

	Степанов С.А., начальник отдела муниципальной службы, организационной работы и связям с общественностью управления делами Администрации ЯМР

	Хохлов А.В., начальник отдела ВМР, ГО и ЧС Администрации ЯМР.

Повестка дня:

1.
Информация о деятельности межведомственной комиссии                            по противодействию коррупционной деятельности в Администрации ЯМР                 за 2015 год и выполнении плана антикоррупционной деятельности за 2014-2015 годы.

2.
Информация о работе отдела по противодействию коррупции                   и контролю в сфере муниципальных закупок управления делами Администрации ЯМР.

3.
Утверждение плана проведения мероприятий по противодействию коррупционной деятельности в Администрации ЯМР на 2016 годы.

Слушали:
По первому вопросу:

Молканова С.В.: информация о деятельности межведомственной комиссии по противодействию коррупционной деятельности в Администрации ЯМР                за 2015 год и выполнении плана антикоррупционной деятельности за 2014-2015 годы.
Решили:

1. Заслушанную информацию принять к сведению.
По второму вопросу:

Светлосонову Т.А.: информация о работе отдела по противодействию коррупции и контролю в сфере муниципальных закупок управления делами Администрации ЯМР.
Решили:

1. Заслушанную информацию принять к сведению.
2. Продолжить в 2016 г. проведение проверок осуществления закупок учреждениями и организациями ЯМР в соответствии с требованиями Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе                    в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных                 и муниципальных нужд».
По третьему вопросу:

Молканова С.В.: информация о проекте плана проведения мероприятий              по противодействию коррупционной деятельности в Администрации ЯМР          на 2016 год.
Решили:

1. Заслушанную информацию принять к сведению.
2. Проект плана проведения мероприятий по противодействию коррупционной деятельности в Администрации ЯМР на 2016 год утвердить.

3. Подготовить постановление Администрации ЯМР «Об утверждении плана проведения мероприятий по противодействию коррупционной деятельности в Администрации ЯМР на 2016 год».
(отв. С.В. Молканов, срок исполнения до 31.12.2015 г.)
Председатель комиссии                                                            А.В. Груздев
Секретарь комиссии                                                                       С.В. Молканов